
 
  

 
 Povodí Vltavy 

státní podnik  
Holečkova 8 

 150 24 Praha 5 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
 

POVODÍ VLTAVY DOKONČILO ODSTRANĚNÍ POVODŇOVÉ ŠKODY  NA 
CHÝNOVSKÉM POTOCE V JIHOČESKÉM KRAJI  

 
 

Praha, 24. listopadu 2011 - Povodí Vltavy, státní podnik, dokončil odstranění povodňové škody 
na Chýnovském potoce v říčním kilometru 2,400 – 5,535, převzatého od Zemědělské 
vodohospodářské správy v rámci její transformace. 
 
Stavba byla rozdělena na dva stavební objekty. V  říčním kilometru 2,400 – 3,208 byly stabilizovány 
boční nátrže koryta toku záhozem z lomového kamene s poštěrkováním. V říčním kilometru 5,487 – 
5,535 byly z prostoru pro zachycení splavenin přehrážky na toku odstraněny nánosy v celkovém 
objemu  470 m3. Vytěžený materiál byl odvezen na určenou skládku. 
 
Opravou bylo stabilizováno koryto potoka a vyčištěním prostoru nad přehrážkou byl obnoven prostor 
pro zachycení splavenin nad městem. 
 

Celkové náklady opravy dosáhly téměř 0,4 miliónu korun. Akce byla financována z dotačního 
programu Ministerstva zemědělství ČR ,,229 117 – Odstranění následků povodní roku 2010“ za 
spoluúčasti vlastních zdrojů Povodí Vltavy, státní podnik. 

 
 

 
Michaela Pohůnková 

Povodí Vltavy, státní podnik 
Tel: 221 401 413 
Mob. 602 142 845 

Email: michaela.pohunkova@pvl.cz 
 
 
 
Na území o celkové rozloze 28 708 km

2 
spravuje Povodí Vltavy, státní podnik více než 23 000 km vodních toků v 

hydrologickém povodí řeky Vltavy a v dalších vymezených hydrologických povodích, z toho je 4 761 km významných vodních 
toků, více než 11 700 km určených drobných vodních toků a další drobné vodní toky. Dále má právo hospodařit se 106 
vodními nádržemi, z toho je 31 významných vodních nádrží, 19 plavebními komorami na Vltavské vodní cestě, 47 
pohyblivými a 300 pevnými jezy a 18 malými vodními elektrárnami. 

www.pvl.cz 
 

 

 

mailto:michaela.pohunkova@pvl.cz

